Протокол № 99
заседания  комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказания услуг для муниципальных нужд

	                                         5 декабря 2008г.

	г.Сольцы
	                                         11 час. 00 мин.

Присутствовали:

Председатель комиссии: Никитина М.С. – заведующая экономическим отделом Администрации муниципального района

Заместитель председателя комиссии: Матей Н.Н. - заместитель председателя финансового комитета Администрации муниципального района;
Секретарь комиссии: Сарина С.Н. - ведущий специалист экономического   отдела Администрации муниципального района.

Члены комиссии:

Балабина Л.В.- главный бухгалтер комитета по образованию, молодежной  политике и спорту  Администрации муниципального района;

Иванова А.В.- главный бухгалтер комитета по социальной защите населения   Администрации муниципального района.

Кривенко Е.А. - главный специалист, юрист Администрации  муниципального района

Кворум имеется. Комиссия правомочна.

Заказчик –  Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2
                                                        Повестка дня
        Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе.
      Предмет аукциона: выполнение    капитального ремонта спортивного  зала  Объем выполняемых работ указан в документации об аукционе.

Место выполнения работ: 175040  г. Сольцы  Советский пр-т д. 7.

Срок и условия выполнения работ: работы осуществляются силами исполнителя из его материалов,  в соответствии с календарным планом
Начальная (максимальная) цена контракта составляет 787000руб. (семьсот восемьдесят семь тысяч) рублей. Предложенная участником цена должна включать все расходы на выполнение работ, страхование, уплату налогов и других обязательных платежей. Гарантийный срок выполненных работ – 5 лет.
Извещение о проведении аукциона опубликовано 7 ноября 2008 года в газете «Солецкая газета»  и  размещено на официальном сайте Солецкого муниципального района www.solcy.narod.ru в сети “Интернет”.

            Рассмотрение заявок на участие в аукционе осуществляется в порядке, определенном Федеральным законом № 94-ФЗ от 21 июля 2005 года «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее - закон), документацией об аукционе.

             Процедура рассмотрения заявок на участие в аукционе проводилась комиссией в период с 11 час. 00 мин. 28 ноября 2008 г. по 15 час. 00 мин. 5 декабря 2008 г.

             На 11 час. 00 мин. 28 ноября 2008 года  на участие в аукционе было подано 2 (две) заявки. Изменений и отозванных заявок  нет.
Сведения об участниках размещения заказа, подавшем заявку на участие  в аукционе:

	№ заявки, дата поступления
	№1,  26 ноября  16ч.00 мин.

	Наименование участника
	ООО «Инжстрой»

	Почтовый адрес участника
	Россия, 173000, г.Великий Новгород, ул.Посольская, д.4/2

	Номер контактного телефона
	(8162) 63-40-07

	 К заявке (ф. № 2) приложены следующие сведения и документы, предусмотренные документацией об аукционе:

	Сведения и документы об участнике размещения заказа
	· Анкета участника аукциона (ф.№ 3)

	Оригинал или нотариально заверенная выписка из Единого государственного реестра юридических лиц

	· Копия выписки из ЕГРЮЛ 3347 от 02.10.2008 г.

	Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника размещения заказа

	· Доверенность № 59 то 25.11.2008г. на Розанова В.Е.

	Аукционное  предложение
Сведения о функциональных характеристиках (потребительских свойствах) и качественных характеристиках товара, о качестве работ, услуг, копии документов, подтверждающих соответствие товара, работ, услуг требованиям, установленным в соответствии с  законодательством Российской Федерации, если в соответствии с  законодательством Российской Федерации установлены требования к таким товару, работам, услугам;

	· Аукционное предложение (ф.№ 4)
· Копия лицензии от 16.04.2004 , регистрационный номер ГС-2-53-02-27-0-5321020907-000968-1

· Копия сертификата ИСО 9001:2000 от 07.08.2006

	Копии документов, подтверждающих соответствие участника размещения заказа требованиям, изложенным в аукционной документации

	· Справка из налогового органа о состоянии расчетов по налогам, сборам и взносам по состоянию №6035 от 19.11.2008, задолженность  0,01 руб.

	№ заявки, дата поступления
	№2, 27.11.2008 в 15 час. 35 мин.

	Наименование участника
	ООО «Базальт»

	Почтовый адрес участника
	Россия, 173003, г.Великий Новгород, ул.Великая, д.20

	Номер контактного телефона
	8-8162-114-962

	К заявке (ф. № 2) приложены следующие сведения и документы, предусмотренные документацией об аукционе:

	Сведения и документы об участнике размещения заказа
	· отсутствует

	Оригинал или нотариально заверенная выписка из Единого государственного реестра юридических лиц

	· Копия  выписки из ЕГРЮЛ б/н от 30.10.2008

	Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника размещения заказа
	· Доверенность № 75 на Лукичева Б.С. Имеется, но без подписи уполномочиваемого.

	Аукционное  предложение
Сведения о функциональных характеристиках (потребительских свойствах) и качественных характеристиках товара, о качестве работ, услуг, копии документов, подтверждающих соответствие товара, работ, услуг требованиям, установленным в соответствии с  законодательством Российской Федерации, если в соответствии с  законодательством Российской Федерации установлены требования к таким товару, работам, услугам;
	· отсутствует
· Копия лицензии от 27.11.2007 , регистрационный номер ГС-2-53-02-27-0-5321005867-002189-1

При рассмотрении заявок участников размещения заказа комиссия провела подробный анализ представленных документов и сведений на соответствие требованиям, установленным документацией об аукционе, Законом.

Комиссия решила:
1. Допустить к участию и признать участником аукциона ООО «Инжстрой», так как заявка соответствует требованиям документации об аукционе и ст.35 Закона, в ней содержатся все необходимые документы и сведения,  оснований для отказа в допуске к участию в аукционе нет. Голосовали: За – единогласно 6, Против – нет, Воздержались – нет.
2. Отказать в допуске к участию в аукционе ООО «Базальт». Основание: ст. 12 п.4 Федерального закона № 94-ФЗ от 21 июля 2005 года «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», т. е. несоответствие заявки на участие в аукционе требованиям аукционной документации. Не представлены документы, указанные в аукционной документации: опись документов (ф.№ 1), анкета участника (ф.№ 3), аукционное предложение, с указанием гарантийного срока выполненных работ. Голосовали: За – 6, против - нет, Воздержались – нет.
3. В соответствии с частью 11 статьи 35 Закона признать аукцион несостоявшимся в связи с допуском к участию в аукционе и признанием участником аукциона только одного участника размещения заказа.

4. Заключить муниципальный контракт на выполнение    капитального ремонта спортивного  зала  МОУ СОШ № 2, с единственным участником аукциона ООО «Инжстрой»  по цене, указанной в извещении  или по цене согласованной с едиственным участником аукциона и не превышающей начальной (максимальной) цены аукциона. Заказчик в течение трех дней со дня подписания протокола обязан передать ООО «Инжстрой»  проект контракта, прилагаемый к  документации об аукционе, который составляется путем включения условий, предложенных участником. ООО «Инжстрой»  не вправе отказаться от заключения муниципального контракта.

В соответствии с частью 3 статьи 36 №94-ФЗ  участникам размещения заказа, подавшим заявки на участие в аукционе,  направляются уведомления о принятых комиссией решениях не позднее дня, следующего за днем подписания настоящего протокола.

Процедура рассмотрения заявок на участие в аукционе завершена.
Настоящий протокол подлежит размещению на сайте solcy.narod.ru
Настоящий протокол подлежит хранению в течение 3-х лет с даты подведения итогов настоящего конкурса.
Протокол составлен в двух экземплярах и подписан всеми присутствующими на заседании членами комиссии и представителем Заказчика:

	Председатель комиссии:
	(подпись)
	М.С.Никитина

	Заместитель председателя комиссии:
	(подпись)
	Н.Н.Матей

	Секретарь комиссии:
	(подпись)
	С.Н.Сарина

	Члены комиссии:
	(подпись)
	Л.В.Балабина

	(подпись)
	А.В.Иванова

	(подпись)
	Е.А.Кривенко

От имени заказчика:
 Директор МОУ СОШ № 2
                                                                   _______________________________________________________________Н.Н.Леонтьев
  Протокол вела Сарина С.Н.